
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования 
«Районный информационно-методический центр»

П Р И К А З

21.04.2022 №39

Об утверждении плана мероприятий 
по методическому сопровождению 
введения в общеобразовательных 
организациях обновленных ФГОС

В соответствии с приказом управления муниципальными учреждениями 
администрации Кишертского муниципального округа от 14.04.2022 № СЭД- 
252-01-05-38 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по 
введению обновленных федеральных государственных стандартов начального 
общего и основного общего образования в общеобразовательных организациях 
Кишертского муниципального округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по методическому 

сопровождению введения в общеобразовательных организациях обновленных 
ФГОС (далее-План).

2. Назначить ответственной за реализацию Плана методиста МБУ ДПО 
«РИМЦ» Палайма Татьяну Викторовну.

Директор Т.И. Летита



 Приложение 

к приказу МБУ ДПО 

«РИМЦ» 

от 21.04.2022 № 39 

 

 

 

План мероприятий  

по методическому сопровождению введения в общеобразовательных организациях обновленных ФГОС 

 

№ п/п Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

Ожидаемые результаты 

 

1 Обеспечение участия в  

самодиагностике готовности к 

введению обновленных ФГОС в 

общеобразовательной организации 

Апрель, июль, 

сентябрь 

(ежегодно) 

МБУ ДПО «РИМЦ» 

 

Проведена 

самодиагностика ОО 

готовности к введению 

обновленных ФГОС, в том 

числе анализ ресурсного 

обеспечения 

2 Формирование банка данных 

нормативно-правовых документов 

федерального, регионального, 

муниципального уровней, 

обеспечивающих переход на 

обновленные ФГОС НОО и ФГОС 

ООО 

Ежегодно МБУ ДПО «РИМЦ» 

 

Создан банк данных 

нормативно-правовых 

документов федерального, 

регионального, 

муниципального уровней, 

обеспечивающих переход 

на обновленные ФГОС 

НОО и ФГОС ООО, 

размещен на сайте МБУ 

ДПО «РИМЦ», ОО 

 



3 Изучение документов федерального, 

регионального уровня, 

регламентирующих введение ФГОС 

ООО 

Апрель-август 

2022 

МБУ ДПО «РИМЦ», 

ОО 

 

Педагогами на РМО 

изучены документы 

федерального, 

регионального уровня, 

регламентирующие 

введение обновленных 

ФГОС НОО и ООО 

4 Создание рабочих, проблемных групп 

по вопросам обеспечения перехода на 

обновленные ФГОС НОО и ФГОС 

ООО 

Май-август 2022 МБУ ДПО «РИМЦ» Созданы рабочие, 

проблемные группы по 

обеспечению перехода на 

обновленные ФГОС НОО 

и ФГОС ООО 

5 Проведение просветительских 

мероприятий, направленных на 

повышение компетентности педагогов 

образовательной организации перехода 

на обновленные ФГОС НОО и ФГОС 

ООО 

В течение года МБУ ДПО «РИМЦ» Аналитические справки по 

проведенным 

мероприятиям 

7 Участие в проведении совещаний по 

вопросам введения обновленных 

ФГОС 

В течение года МБУ ДПО «РИМЦ» Методисты МБУ ДПО 

«РИМЦ» приняли участие 

в совещаниях по 

актуальным вопросам 

введения ФГОС 

8 Организация деятельности учебно- 

методических объединений 

В течение года МБУ ДПО «РИМЦ» Педагогические работники 

задействованы в работе 

учебно-методических 

объединений 

9 Обеспечение организации поэтапного 

повышения квалификации 

В течение года МБУ ДПО «РИМЦ» Педагогические работники 

ОО имеют документ о 



руководящих и педагогических 

работников ОО по вопросам введения 

и реализации ФГОС 

повышении квалификации 

10 Организация участия педагогических 

работников в обучающих семинарах и 

вебинарах по вопросам обновленных 

ФГОС начального общего и основного 

общего образования, проводимых ИРО 

ПК 

В течение года МБУ ДПО «РИМЦ» Обеспечено участие 

педагогов в обучающих 

мероприятиях 

11 Организация консультативной 

поддержки по вопросам введения 

обновленных ФГОС 

В течение года МБУ ДПО «РИМЦ» Оказана консультативная 

поддержка 

 

 


